Quo poena descendant in filios ex delicto
parentum, & in quos filios R. XXXVIII.

Regulariter poena cum transire in filios ex delicto patris nec ita de poenis
in sequentibus crimen sed in hoc omnino fecerit. Et ut ergo patrines in
uictis ad decimationem secundum membra est ante omnia decimandam
quod quidam demontentur in uictis vel post mortem de his qui tempore
hereticis quidam recipiuntur ad misericordiam imposita eis poenitentia
et aliis poenis quidam vero sunt soluomodo suscepisti et etiam
indicti

45

indicatur purgatio et poena purgatoria. quidam sunt dy qui nulla
indicta purgatione decedunt in ipsa suspitione hereticis et infidelis
illius qui damnatur tamquam hereticus descendit ex ille poena
Prima est exemptionis bonorum, quia omnis priuantur successione
paterna, prope plene fini dictum supra de confusione bonorum. 3
Secunda, quia sunt in habiles ad succendendum et testamentum uel ab
intestato quibuscumq; alijs coniugantur uel extraneis ut casu iudic
mai est quisque post unio exiit q; sare, iusta cum c' uigentis exiit
Tertia poena est, quia sunt in habiles ad aliquod beneficium et obli-
cum, uel etiam publicum officium ut extra urbem dy si hereticus et c'
Statutum i lib vi. Hic autem pene quod impunitum hereticis non
infinguntur corrum filii cum sit soncum quod subtili uel et iniquitas
impiti semper sunt super eum et alii non potest palor iniquitatem filii
neg. filii iniquitatem patris ut exiit q; dy i lib vi per totum dy pacem
de quibus supra premitum ideo descendunt in filios quia expedit inue-
nitor iure causam, ut in iuribus superius allegatis. Filii vero illorum
guadecimus et recipiuntur ad misericordiam quoniamq; fecerint ha-
retici, uel etiam filii lorum qui fuerint suscepisti decimandam inde
eis purgatione uel etiam non inde quia quantitas malorum omnes
corribus pueris ambulare non imponitur poena abemptionis bimodum et ipsi
non obstante resarcenda, quia autem uel uel in rei complicitate et ceteris
et illis qui fulminantur subfecti non auferantur bona, peccata et leprosae
et osculari a papa et regi et liberis quod arcubus que allegantur eis ut
cum de ab eo q; generali vero se uero curia regi et liberi in filios inducunt

24
non descendit prima pena ademptionis bonorum. Item in ipsis filios
reducentrum vel salammodo suspectorum non descendit secunda
pena ut quod sunt inhabiles ad succendendum consanguineis vel
excoecatis nam ex quo non prouantur successione paterna propter
uitium patris multo minus debet priuari successionibus aliorum
per argumentum de quo magis videatur in fine et non in iste nec sequo
minus ut e de sacros et aut multo minus et in urgentibus ex eis e
cum secundum esse libri. Tertia vero pena quod filii hanc
sunt profus inhabiles ad ecclesiasticum beneficium vel ju
blicum officium obtinendum nullo modo habet locum in filiis sancti
corum qui residunt in ecclesia unitate et suamine recepti et
reincorporati ex eis exinde et statutum i lib vii s p. Sed in filiis
eorum qui fuerint solammodo suspecti propter facturam defor
simem reparationem vel similia bene habet locum dicta pena ut non
possint ecclesiastica beneficia obtinere si mali isti parentes defor
simi tamen in religione et misericordia ei sufficiente recipi importa
tis penitentiale penae et completa penitentia doceatur et vel etiam
jocunditate non penitula. Cum haec teneta pena vel filius non transiret
ut e statutum s p. exinde et statutum i lib vii s p. sed in
viro ita de penis damnatorum hereticorum que conseruant ad filium et
quando non subsequentur est videndum de penis penitentibus se
pungendo que sunt penae ut paces super in i de penitentibus penis
et us quod et quando transirent in filio defunctorum et videndum est
dico quod non illa penitentia omnino erant tales que nobis per
alium

45
alium explicari cum sumptu tamen aut sunt tales ex i min. penitentia
quod etiam cum sumptu non possunt per alium explicari Primo casu
puta si penitentia fuerint inimicis defunctis ut facerent fabricari ec
clesiam vel hospitale ut subiecti et latentes sive virgines pauperes vel ut
solueret pacem recumbari vel ut reficieret urbis vel faceret aliam
alia sumptuosa opera pietatis tunc si in cuiuslibet inimicis erant ante ea
implera fecerat filii et heredes ipsius habeant et de temporalibus consumptis
et idem dicunt quidam in quibusdam personalibus que possunt per alium
explicari scilicet ex iuniorum et vane nam iuniorum cognatorum et ascendorum
sanctorum liberant se si solvent animas defunctorum ut ex i lib vii s p. ab
informis s p. p. anima et ut penitentia obtemperat iuniorum personalibus
qui non possunt per alium explicari ut audire singulis diebus missam
ab iurante et detestante heretum et errorem confiteat quilibet credens et iuniorum
tale penitentia non transirent ad filium vel heredes immo servantes
purgatoris nam mortuis et indulgentiam non intingendum ex i lib vii s p.
c. et pena debet tenere suas auxilia ut e de penitentia s. sanctorum et iuniorum
de his quod si a maiore p. exinde et statutum i lib vii s p. non in iustitia et talium pen
itentiarum non solum sunt habiti regimur ad solutum animos sed ad
affitudinem corporis et ad emeritam personam et iuniorum quod penitentia
est videndum quod credentes sive non auctoritate secundum statutum dicitur in
statutum est intelligentia recte accusata et iuniorum libet et quod dei
penitentia videtur. Sed quoniam supra dictum est quod quidam possunt
transirent ad filios pugnare defunctum patris non quid iuniorum et propter
seculum matris non quod prima pena de ademptionis bonorum transiret

ad filios quo ad bona iysus matris puti si mater damnetur de Genesi
bona eius confiscabuntur et auferentur filii eorum sicut et eis aufer-
rentur propter delictum paenit bona paterna nam licet in iure poena
imponantur Secretio dedicatur quod confiscantur bona hereticorum
in masculino non habita expressa mentione de foemineo sexu. Tam
idem est in feminis ut quibus passibus ambulante ac paribus paenit
puniantur propter hereticum et in se et in filiis quo ad damnationem ho-
norum quia in impositionibus bonorum paenit maleficium proficitur a
lege et idem comprehendat ipsum foemineum ut desperatur deo et signis cum
telo et si de iuris libri uel signis illi quod et non si de uero signo per
glas et per alii et hoc casu intelligo glas que est c. ad l. uel maius. I quos
qui magis et nota quod minus ubi dicitur quod eisdem paenit punitur
filius propter delictum matris sicut et propter delictum patris. Sed
quod in secundum paenit quam filii sunt inhabiles ad succeden-
dum quibusdam paenit, secus est secundum. licet ipse das indistincte
uideatur paenit in omnibus paenit descendendis in filios. sed si cum
paenit et matris sed male dicuntur sic licet signando quod propter delic-
tum matris filii fuerint inhabiles ad succendendum aliis nam primo
cesserit illius quis iudicetur non paenit cum tunc affituit illa
paenit laborante matre paterna de matre nella subiecta mantinetur.
nos non debemus paenit aliquam extendere ut si de liber et passibus
cam quidam extra de regno eis solle fieri. Maxime quia ut obique
non est tamperas rationis cum magis habentur in filiis uitium paternum
quam maternum dicitur enim quia sicut sole filii similes.

gse.

47
epe patiunt si de eis childis. I quod si nolit s qui mancipia excedit renun-
ciare. Undem superiore et alibi dicitur quod in nobis statu personae consi-
deratur in filio conditio matris. In etenim uero exstatum consideratur
conditio patris ut e rei uendicari potest. Et si de statu boni locum
legitime ut quod est de conuenientia et fin et habetur hoc expresso
etiam quia ubi cum filiis imponitur paenit per delictum parentum semper
intelligitur de linea paterna non materna nisi expresso de linea materna
dicatur ut ex de paenit usicam libri vi. Tertia uero paenit per quam
filii enim hereticorum sunt inhabiles ad obtinentium beneficium ecclesi-
asticum uel officium publicum affitiae bend filii quia hoc ex parte ca-
uetur in iure ex e statutum libri vi. sed in hoc erit differentia quia
ubi filii puniuntur ex delicto patris magis et statim non uelice
in secundam et tertiam generationem et vice versa quibus paenit transit
in filios ex delicto matris. prava non transirent illa primorum gradum filio-
rum ut ex statutum. In uero regno dei patres ex filiis exuene-
tur a paenit cum attingant beneficium in secundum gradu ex parte materna
sive sue matris. accidens includantur quod paenit cum sunt in secundo
gradu ex descendendis beneficii uideamus. ut in statutum libri vi. Statutum.
Sed quia paenit signo signo fuit delictum quod filii hereticorum sunt
inhabiles ad succendendum propinquos uel estimantes ad paenitendum
nos paenitendum debent sicut signum delictum illi filii. Et licet quod aut
paenitendum de successione signum delictum illi filii. Et licet quod aut
propinquorum illi filii sententiam ab illa sunt paenitendum alieni nam illas
non apprehendunt neque conuenient et in illam subebant aliis venientes ab

vnus filio ut de his quod pro non scripto habere. Sed si de poenis que-
dam Si vero de successione extranorum certe dicit hoc in illis legi quod
Calibul mares quod filii continet alium successorem extranorum et
capiunt et sic eam operantur sed non tenent et tales hoc casu ab eo
affectant per fiduciam tamquam ab indignis ut ille de infinito liga-
mentum et meminisse et tales his quibus ut in aliis hanc id quod uen-
iat si de uerbis sig. aliud est capere cum sym. Sed ex presupposito quod
propter delitum parentum quidam poena transiret in filios ut
sigia est auctor probatum quod nonguidata intelligatur in
filii legitimis tantum auctor in omnibus ut sic etiam ad inlegi-
timis cuius poene descendant et cetera quantum ad pueras que
ueriuntur in legende filii propter delitum matris non curio an ipsa filii
sint ex matrimonio vel non cum quod matrem omnes pro legitimi
habentur nisi mater facte illustris ut et ad sententiam ista signatur
sententia pueras que descendunt ex delito patris et uicendunt et in
hoc est sententia quod uicetur de pueris non succendi patris quod
ista transiret plus in legem duplo ratione prima quia bona
illius patris deferuntur in fiduciam ut supradictum Secunda quia
suum modi filii illegitimi facti non succendunt ut in qua quod non est
sui et filium cuius de idem in alia pueris habilitatis et ecclesiastica
beneficia obtemperant nam et te pater facte carboles et moniles inde-
legitime natus propter delitum suorum natalium et prius inhibitis
ut ex de filiis pueris facti et de ceteris nisi cum pueris et personis
In ceteris vero pueris que descendunt in filios quemcumque in pueris

45

significatione appellatione filii intelligatur ille qui est natus ex legitimo
matrimonio ut ille de his qui sunt qui uel alieni eum filium Tamen
quod ad premisa idem intelligendum est de filiis illegitimis quod de
legitimis alias enim resultaret absurdum uidelicet quod plus ueris et
beneficii Saberes luxuria castitate quod est non debet ut in ratione de
rest et a quo par in vi monse et finitum est se queratur quonodo
ostenditur bene fratre filium beneficii cum sit illegitimus nec potest
ostenditur per matrimonium dei quod sufficit quod illi beneficius uocabat
cum filium et cum tunc est ostendatur ut filium prout non ex est de
filiis pueris et nichil et pater ex est de monstrosis hominibus
probabili per tuas. Quod uicendunt et cetera quantum ad pueras que
descendunt ex delito patris et uicendunt et in
Quando et ad quem posuit super hoc duxit etiam
de criminali appellari B. xxviij. ut in pueris
nam uicendum est et uicendunt et cetera quantum ad pueras que
descendunt ex delito patris et uicendunt et in
Olim a sententia Inquisitoris potest appellari sicut et quilibet sententia
causacionis iudicis nam sic statim fuerat regularis quod quilibet
genitrix pueris facti ut exinde aperte et ut debitus et per etiam ex
deceptio et uicendum ut et pater superuenit us non sicut pater quod est
antiuiculus de ceteris nam et sententia diffinitiva condemnatio non
potest. Nam pater appellatur quia causans factum est. Sententia et
beneficiis et ademptum beneficium appellationis. Et hoc casu de ceteris
genitrix uicendunt et cetera quantum ad pueras que descendunt et in pueris

proclamationis et ita etiam intelligitur extrahens constituto Inno-
centi p[ro]p[ter] gaud[us] incipit nomine universitas sive proclamationem ita patet
extra hoc ut inquisitionis lib[er]t[er]e sed a[cc]ordante processu quo inde
bit[er] deprimatur bene potest a grauamine appellari quia ante eam
nondum constat ipsum esse Secretum et talem cui sit adiungum bene-
ficium appellandi quod guid[er] beneficium suum admittitur Secretus
et sic communis iuris est quilibet alius a grauamine appellabit per iura
supra vii principiis allegata. Ita nos a brevi in d[icitu]r a[cc]ordante inquisitionis circa si.
Sed in cau[er]o quo appellabitur ab inquisitoris procedendo quem appellabitur?
dic quod ad papam qui dicitur ipsam delegasse sicut dicitur in alijs ap-
pellationibus que fiunt a iudicibus delegatis ut i. d[icitu]r a[cc]ordante imperatores
imp[er] et quis et a quo appellatur. I. c[ontra] d[icitu]r a[cc]ordante. I. praecepsim. S. huic extr
de off. d[icitu]r super g[ra]uorum s[ecundu]m f[ac]to. ex i. d[icitu]r a[cc]ordante. I. dilecti filii prior.
Hec dicat aliquis quod inquisitor velletur datus vel delegatus a suo
ministro generali vel procuratori vel per hoc velletur ad ipsum mi-
nistrum tamq[ue] ad delegantem appellari quia iste minister non
dat negat delegat inquisitorum mandatum tamq[ue] illam in se non
Sabitur vel solum habet a papa ministerium diligendo seu nomi-
nandi inquisitorum et fieri specie velletur a papa datus non absco
Et quod cuiusq[ue] universitatis lib[er]t[er]e et iuris iuramento
g[ra]u[er] s[ecundu]m d[icitu]r eius cui manet immobilitas nisi procedatur sicut simili
et probatur ex parte defensoris respondens in iuramento appellatur
a processu quo ei qualiter ad grau[er]em sit appellandum die aut illa
contra quem procedit sp[irit]us eius enim ex parte et sic cognoscatur

contra cum ex iurisdictione delegata, aut non erat exceptus, et
sic cognoscet contra cum ex iurisdictione ordinaria prout fecit
dictum supra in t. per quos possit procedi et c. Crimino casu applica-
lendum est ad papam, qui dictum esse delegatus sicut supra de In-
quisitoribus dictum. In secundo regu quando cognoscit ex ordinaria iuris-
isdictione, tunc potest aggressari ad proximum superiorum, puta ad
metropolitatum, vel etiam omnibus medijs ad ipsam papam sicut in
alij casibus ut ex art. ad ap. et ss. dubibus et c. vel et c. p. priori y. gr.
quotiens et c. ad romanum. Sicut de iure ciuii securus erit ut c. de
appellationis f. precepcionis et f. c. Imperatoris.

An Inquisitor possit causas haeresis

Videamus quid Inquisitores possunt delegare causas pro suo motu, et
consilium res ipsa vicinum generali causa certum est quod ipsi sunt.
delegata p[ro]p[ri]e ut sicut proximis est probatam p[ro]p[ri]e per hoc exercitio
l[et]eris, sed diligenter proximis seu p[ro]p[ri]e, non tamen delegare res de
cibus, si in aliis vobis ostendit, deinceps cum super aliquorum causarum simili expon-
itur, quoniam dubitatio circumspecta de causa plura in ceteris intelligere
generis facti ex parte causae in prima lib. de et in consultatione
Clementis de iure papal[em] regia, que est in fratre p[re]mio. Sed vel auctor
de cibis res de quod p[ro]p[ri]e possunt possidere generali Inquisitoribus arbitrio.

sit rescripta videlicet quod processione subdelegare et committere recep-
tiones denunciationum, formationes inquisitionum, citationes per-
sonarum, et examinationes tutum, et etiam preparatoria seu
media litis, non autem sententias et hoc per quamdam extrahantur
constit. Clementis IIII qui incipit littera ex omnibus sicut ego comisi.
qua fuit per Urbanum justicam approbata et tunc de consuetudine
ut plenarium ab Inquisitoribus in multis partibus observatur. Sicut
prima opinio ualida sit de tunc rebus in compilatione librorum.

De impedientibus officium Inquisitoris
et eorum poenis. P. 2. xxxi

Licet Inquisitorum iurisdictione potestas sic delegata et ad causas so-
lummodo Sacris, seu quae pertinet ad fiduciam ut exstet per Soc. et
c. accusatus et de questionibus et per Soc. non uideatur posse suam
iurisdictionem exercere et alia non amissa uera illud non tem-
nus. Ita inde non uocando ut xxx. q. vii. impetrando ut si a non comp-
iudicari totum. Nam non signos impudenti uerbis uel factis inquisito-
rem uia executionum sui refici, ut Inquisitor intercedat
etiam impudentem personam procedere et cum panice et hoc pro-
batur et ostenditur malus rationibus. Primum quia tales impedi-
entes officium Inquisitoris incidunt in suspicionem hereticorum
et auctorum, et excommunicationem incurvantur. Secundum hanc uerba
inquisitiones et finis eius ut officium. Et tertiis. Quoniam etiam talium

fuit

50
fuit supra eum de auctor. cum ergo Inquisitores habeant suam
iurisdictionem contra hereticos et de his est suspectos non est
minus et contra impudentes suam iurisdictionem extendunt.
Secunda quia si non possent punire impudentes, tam non possent
suum officium explicare. ut ergo processione illud liberius explicare
recte poterint punire impudentes quae si hoc eis videatur com-
missum nam querens aliquid alium demandatur et omne id
sine quo illud negatur explicari ut si de iurisdictione omni iud. Iij. et est
casus exstet de off. de leg. pratorum et e. j. Tertia quia ex
quo mandata est inquisitoribus auctor. nesciunt ei etiam man-
data obseruatio ut si de officio eius aut manu eius finis. In modo res ipsa fati-
unt si impudentes puniantur quia coram eis defendant suam iuris-
dictionem penali iudicio ut si de officio eius obseruandum si quis ius
di non ob. I. Quarta quia iudex in eis panice excessus commissos
circa eius officium. et ideo nimis si Inquisitores punirent delinquen-
tes circa eorum officium impediendo eos ut e. de officib. si nullum et si de
processu. I. monis exstet de officio de leg. pratorum. quod autem Inquisitores Soc.
possunt habetur tex exponere in exstet e. c. ut officium. si denique lib. vi.
Et in quadam exstet Clementis IIII qui incipit ex omnibus ex qua fuit
sumptus datus. sed quod quod quod non servat lib. vi. tamen ex quo
est iuri consona in fauorem filii et in suscipientem filio officij ent
seruanda ut exstet e. c. fin. vi. fin. lib. vi. Nam et regator dictum favores
causandam remittantur omnia. scilicet iuramentum per ipsum possit
dictum officium impetrari et puniuntur condamnes ut exstet officium
nullis

civitatis lib vi. et admonentur omnes. Quod pars et potestores quod
circa executionem deliti officij quatuor fuerint requisiti, debent
inquisitoribus praestare consilium, auxilium et favorem ut exere-
tus officium si statuores lib vi. Poena vero quam inquisidores
imponent istis impletientibus, erit arbitaria pro motu rerum
consideratis personis et qualitate facti, prout a l. II de
poenis aut facta quod est canonizato de paro
de i. c. fin. et hoc idem quia non invenit
determinata iure et sic relinquitur
arbitrio iudicantis ut h. de ob
del. e de causis et dictum. cum Ro. ad. I. in arbitrio
duo supra emendat. invenit etiam in arbitrio
quando inquisitio. H. in arbitrio iuris et iudicis
fons iuris per arbitrio quod invenit. I. in quo id
arbitrio transiret et iuris
ad arbitrio. multo
ad arbitrio. multo in h. dicto in arbitrio et iudicis iuris
ad arbitrio et iuris in arbitrio et iudicis multo in h.
arbitrio. De his qui minantur inquisitoribus
Si quis minatur incurratur inquisitori uerbis vel factis
Fuit iuste dubitatio ut ipse inquisitor possit praeclara contra

illum

51
illum et cum puniri si modo potius velit illum punire, quam petere
a competenti iudice et illius ordinario quod cum puniat et duxerint
quidam quod non interit sufficiente ratione. Prima quia excludat in hac
fines mandati et procedere super his quod non tangunt. Secunda quia
super non commissis ut sup. proximo cap. sunt dictum. Secunda quia
Inquisitor est delegatus ut exercere per hoc libet et ubi in manu iuris
delegato iudex ipse delegatus non sumit, sed negligens aliomodo de poenis
et dilectus et ibi plene non per sonos. Sed ratione in favo omni fidei, et
officii dicere quod his non obstantibus ipse idem inquisitor possit pro-
cedere contra iniuriantem quia hoc crimen commissum in iugis et rem
nisietur tunc in ecclesiam i. q. vi. regis et hoc ab ipso exinde uenit sig-
ex parte et insuper quia in iniuria obstante maxime dum est ea et in
explicandi officium non uidetur sibi facta praeceptu sua private persona
sed praeceptu et in contemptum seu contemptum officii officij ut
for comp. et de sententia excom. cum desideres confirmari melius et ibi
uidelicet facit exercere iuris et romana libri. Unde nimirum iuris idem
concessus et quoniam per predictis agerent arbitria prout sui pro-
e fuit dictum. Num tamen rati quod tales opiniores gravius puniet
quam si alteri personae private iniuriam intulisset ut si de iniurias
iudice unde gravies. Tunc facta. Proponere cum uini-

lamenta. Inquit. in aliis dico. in priore numero in iniuria
ut de iuris. Inquit. An et hereticus possit praeceps compelli
ut ad fidem recusat. R. Inquit. In aliis

In superioribus dictum fuit quomodo Inquisitor et episcopus possint
damnare Sacerdotium non solum ad fidem orthodoxam credere et
quomodo et quando etiam possint recipere recedentes. Sed de
illo queritur, alius inquit in Gregorium, et monitus per episcopum vel
Inquisitorem, non deserit eorum nec redit. unde episcopus vel Inqui-
sitor non vult libenter cum dominare, quia potest vult uicem qd
mortem huius peccatoris ut xxiiij qui uult his a quibus est ob hoc
Iesus est cum inservire communis uerbi et diuina scriptura
et cum reducere blasphemias et rebulas confusas prout conatur facere
et vi convenientibus et quia hoc non possunt uellet enim corrigere
et prius compellere omnibus remedij ac fidem catholicam reueare
et suam decolorat errorum queritur num quid possint et expone
dicas quid sic ante quam uocem tuum quae ex quo talis fuit baptizatus
et fidei rebulae allegatas compellendas est ipsam obseruare et uolere
ut ex parte baptismi et maiorum et suorum autem uerbi oppositionem et hoc
ad exemplum ferreccii qui ligatus per medicum et tenui quem medici-
cus fecerat conuictus ut uir uero omnis et etiam ad exemplum
sibi denique reducetur per patrem et ad exemplum discipuli, qui
corrigetur per magistrum et ad hoc tenetur ex debito sui officii episcopus
et Inquisitor ad exemplum pistoris qui suas uiles custodit et deuicias
recoligit et reducit xxiiij qui c. i. quod quidem fieret carcerando
ligando torquendo et affigendo corpus xxiiij qui ad fidem ut sic ipse
inuitus timens ut quod non uult pati relinquit animositatorem et
compellatur ignorantia agnoscere ueritatem. Et timens respuit falsum

de quo

52
de quo constendebat, et sequitur utrum quod primatus resubbat, sed pro-
batur xxiiij qui c. i. quod erat ueracum cum eis usq; in finem. Et sic ques-
titur etiam in malitia remittat, ualeat amissio scilicet amissio prima
ut exinde emenda posset. Et ex ea de causa cum in curia, et cleri-
ciis sunt de uita bonae. Et in eis uita Christi sit nos et plene
Iesu Christi. Et secundum quod primatus est, et ibi uite Christi cum ap-
petitu personarum uel amissione de seipsis quia de uita per-
ficiunt uia penitentia ut ex parte uerbi, et quod est quando uult uetus
et ualens fuit quod natus quid statim post baptismum deinceps trahit
christo in nomine dilectorum fratrum in regnum et in gemitu et ex parte
penitentia et in uita statim cum in curia, et in cleriis, et in populo
gabili cum sim. Per quoniam vero quis uel Inquisitor datur et bene-
dicatur, non inuenit anglum ne ipsam rebulam quae uolent
reducere seculum et aeternum sum habet anglum qui sequitur
cum eis in uita dum quod de fratribus in fine dies quod nullus est
ex tempore ualeat, et in curia, et in cleriis, et in populo qui
nihil ad rebulam ut huius qui facit uant ut est de fiducia et gaudemus
et de sollicitate de bona et de abundantia et prosperitate nos uel in-
dictum et fuit uerba superem. Et uel et quod quis illum super-
in eis de fidei seu credenti uia recedens.

Et

Alioquin occidit in errorem, seu in sensum, deinde dum sum-
merit peccantiam a proprio sacerdotio, contulit sciam de ista sua
varietate credendi et faciens illa vice eadem quicquid erae hereti-
ci tenendo et secundo illum errorum, et reducere cum ad trahit
veritatis et facti quod ipse fuit puer confessus a lectoribus illum emis-
sem unam ipso confessori, et confessor iniurians sibi penitentiam ex
cum absolvit. Ita ea tempore procedente illi fuit absolvitus vel inqui-
stio de errorib; sicut tempore clementie et dum proceditur amerciam
iste dicit quod de hoc crimine et erroris suis puer confessus et clam
absolutus a proprio sacerdotio. Nonne quoniam qui cunctis et certis
peccatumque posset dicta quia iste forte liberatus a pena poenitentie
est in hoc liberatus quia ut ad eum fuit sibi datus peccati venia
tribueretur, cum fuerit clementius et coruptus, cum per contritum
corde, quam per confessionem nisi etiam per satisfactionem poenitentie
et liberae sunt ieiuniorum que penitentia est perfetta ut de penitentie
ut in aliis estiam quia latius clementia non poterat quia criminis
tempore latissima remissio in suum amplius ultimum ut de penitentia
divina. Nam non cui immunit a temporalibus poenitentiis sui
potest occidere et jurius. Nam per penitentiam huc quae restat
turbatur gratia, non tamquam restitutur dignitati seu pristine po-
testatu ut de penitentia in c. i. et xv. g. presbyter. Ex hoc enim cri-
mine sacerdos immunitus duplex pena, una spiritualis et aeterna. vi.
generaliter a temporalibus, sicut immunit ex aliis criminibus que
per iura puniuntur, ut iusta ex crimen homicidi, adultery, false
et furti

53

et furti et similibus unde quoniam iste puer confessus ejus restitutus gra-
tia per penitentiam ita quid non imminet aeternalis poena gehennae non
tamen ejus restitutus quia alii peccata alias temporales sicut peccata in eo qui
commisit peccatum, nam per penitentiam non remittitur sed penitentia ut ille
se fuit tempore simile in angere us. Et in hoc capitulo non videtur
Et patet in formicatione carnali si quis post penitentiam possit mulier
accusari ut xxxvij q. y. admonet. unde item ex mule Jacob in hac
formicatione spirituali et ab hoc fuit quod non cum in semel et de
reptis est peccati venia libet. Intra plus sic etiam quia sicut per crimi-
nibus imminet duplex pena, una spiritualis, alia temporalis, ita et
duplex est iudicium, unus qui imponit penitentiam temporalium, ut cunctis
loco in quo delictum committitur, secundum iuris ordinem delinq-
uas, ut diligitur sicut supra in tunc, non plus & contra quas possit penitentia. In
alterum iste qui imponit penitentiam ut penitentia una generalis eterna
et spiritualis, et ista erit communis sacerdotis delinquentibus, cum alius non
penitentia sicut absoluta a peccato nisi super hoc habens privilegium vel
saltem voluntatem regimini sacramentis ut ex de peccatis et auxiliis et de
penitentia omnis uero quis et facit optime quod non xviij q. i. in glor-
ia universitatis, et ibi vide. Et sic ex his conclusum quod iste sui finit
bit alias peccatas tali penitentia non obstante et poena, qua imponitur
istebi, erunt penitentiales et purgatoriae, si quibus dilatum fuit
supra de penitentia poena de causa que penitentia effiguntur redemptio
ut ibi dixi. Et insuper absolutur ab excommunicatione quia fuit ligatus
secundum cum incidit in sarcinam vel carcerem propter factum suum sup.

de grandi barattori, circa prime et potuisse vel neod quoniam ad hoc
scripsi assolutio suorum, quia non est iudicis huius criminis, cum
partes agnoscendi penitenti et absoluendi de hoc criminis in summum
ejusmodi et Inquisitoribus attributa, ut dico supra in capitulo primo et con-
tinuitate de hoc enarratus. Ut ideo amissio habita etiam sacerdoti, vel
absolutio vel in facta non impedit processum sui iudicis competentis ut
ex parte iudicis et si clericis et si eam compriat per actum. Nec enim
poterit duci quod per suorum suorum suorum ipso dispensatum, et quod sibi
fuerit concessa penitentia et absolutione, quia dispensatio criminis ratione
permittitur, quia in ea non cognoscere ut ex quo sibi sentit latere
ad peccatum, sed dominum sanctos et quod ibi non est hoc suorum
et cognoscere ut absolucionem recipiente potest dum fures vel scelus
attributa sunt de peccatis, sed sicut in quaeque legibus et statutis pariter
concessa ut supra est dictum, et per hoc quod ista amitteretur recessus om-
nibus inveniuntur longior, ut etiam si qualis ex parte proximorum nomine
et de causa et complicitate vel intentio vel ex parte quod per illum vel per
illos dispensatur, quod vellet et quod cum ipso dispensare non possit de fil-
prosperitate etiam cum illis animis frateretur et quod ibi non est hoc nisi
de falso et ita sunt determinata.

*Proprietas quae publice facientes adiutoria uel beneficia
uel*

se non intramittente de fiducia quae nobis ad eis de his qui fons sunt xlvi.
de qui sincera et deinde iustitia ergo inter verba eorum q' multi extra
de cetero et quidam. Sed aliter. Et docendam circa hoc etiam
propositum pro constante quod fiduci iniurie non sunt cogendi aenire ne
fidei consilium nec ut suspicendum hystrionum nec sunt eis eis
cambiatis bonis consuetudinibus ut exinde iudeis et sicut et in
suluit nisi blanditiae et ceteris consilij ut ab aliis qui sincera et honesta
et de iudeis ad ipsos socios et iudicem et de hoc dubium ratio
in cetero quis siue homo ex libro oratione ^{venit} sive libro ambi-
tri libet conueni ut pietate et de iudeis hoc autem ratione licet
aut fulvo delinqutu' et in mytum fidei resolvit vel implementum
officii invenientur aut delinqutit in ceteris etiam ut alio qui de
lunge pietate ex iudeis. Quia ergo quoniam delinqutit in ceteris
ratio de ceteris et ceteris vel ceteris et in ceteris etiam omnia
in ceteris et ceteris et in ceteris et in ceteris et in ceteris et in ceteris
ut quoniam delinqutit in ceteris et in ceteris et in ceteris et in ceteris
similia. Item et quoniam inquisitorum viri et questionum sui offici
cent ingens et non poterit cum dignum respondeat et cum respondet
quia ipsi inquisitori et commissa defensio fidei christiane ut eximunt
hanc et accusatus et sane et ut effitum in fine et s' venit lib. vi.
Immo si sit aliquem recocentiam fidei et non compit per suam negligen-
tiā incidit in ceteris et ceteris et ceteris et ceteris et ceteris et ceteris
in ceteris et ceteris
dilectionem in tales quae sunt in suis fiduciis sunt leges ecclesiasticae.

a due

litteris ingratum non posset se de hoc remittere cum eius amicis sic
limitata ut eam exerceat in his quod pertinet ad confessionem fidei
et supra dictarum. Tamen enim orationes qui est iudeo et christiano
potest ipsos auditos congere et a celestiis ipsas libenter ut exinde
hunc usum est post misericordiam. Et nihil quod datur quod vel ad
nos de his qui sunt sicut, ut quod uenit est ut spiritualiter pertinet
vel ut esse radice dei his qui faciunt secundum regule superius ita
religionis nostrae vel ut ipsi consueverint posse ad fidem uocem ueritatis
ut natus quis simus et a deo iudeo et christiano aliquatenus quia non sunt
cogniti nisi iam fuisse baptizati et sicut christiana uisus aliquatenus
exercere hanc et uniuersitatem libet. At in his que faciunt in am-
biguum fidei christiana vel in sommum. Similiter uero in fine uerbi
se uocem uocare ut dum est subiecto ita uocatur. Quia entia
riua prout uocis possit in summa de iudeo et christiano. In certis
non est uero de iudeo et christiano. Nam propter eum inquisitor inducere non pos-
sunt ut cum talis pater habeat filium cuiusdam illud uerbi in latrato
sunt et a sequenti et a xxiij*ij* annos ab ipso pater
cum quod uoces non libenter posse alii ut de iudeo et christiano. Propter quod si uoces
tunc fides manifestetur quod non habet est ut de iudeo et christiano cum talibus non

~~Hic dicitur~~ De portis et Inquisitoribus competentiis et de
modis quae per eos contrahentur.

Posunt autem Inquisitores admonere & sculpare potestatis, et ab eis exigere
instrumentum de examinante bonorum de rebus coram iustitia in exter-
mum, sed etiam in temporalium meliorum sculpi, ut predicti sculpare
potestatis ei non peruenient in predictis gravis peccatis incurruant, et reddunt
se de falso, et quodcumque per predictum instrumentum de bono, et quantum
damnum et minorem cum eis deveniente, et non optum, et quantum
lodo, et subducuntur clavis in præsum, et non sunt que sunt invenientur
in predictis statim, item quod in aliis velut tam in scelere, man-
evisio, quandoque indebet fallere, et predictus comparsus, et consilivus ut dicitur,
et predictum est in auxiliis, et non in auxiliis, et predictum est in auxiliis, et
licet fallatur ut extenuetur, et recidatur, et ab eo non recidatur
et predictum est in auxiliis, et non in auxiliis, et predictum est in auxiliis, et
omnino nullius que sunt predicta clavis non possunt oriri, et subducuntur
terre sordide, et pollutae, et non in aliis, et non in aliis, et non in aliis, et non in aliis,
de jure, et quandoque in finibus, et predictus in predictis, et non in aliis, et non in aliis,
que sunt invenientur, et non in aliis, et non in aliis, et non in aliis, et non in aliis,
Et in predictis eius constitutis que omnia, et nullius que constitutiones
sunt seruandæ ut ex parte finis in fine libato, et predicti potestates, et
attributam per constitutio, et non communio, habent ipsi inquisitores
alii potestates in pluribus, et non in aliis, et non in aliis, et non in aliis, et non in aliis,
que quidem et nullius sepe sunt auerbi, et non in aliis, et non in aliis.

non excedent iure de proprio et regimur eis ex parte ^{et} pomo xli
di quisdam aliquid de ambo in via regia videlicet ut in aie de
merita pugnatis signis autem.

Si quis in deo de fide in se non habet non est deus in se sed in deo.
Alien. Inquisitor posset dominatus de his est.
Alien. Sed in rebus mundi huiusmodi etiam in humana etiam in animalia.

Sicut in aliis rebus mundi sicut in animalibus et in huminis
et inestabilibus arbitrio et iusticie et in stabiliis ad finem et ceteris aliis sed
de aliis quibuscumque iniquitatem possit esse invenire quia superius tales
honesti et de honesti dominatus voluntate in integrum ad honores et
separare et separari et hanc est pars quod non quia iniquitas est delictus
per hoc lib. vii. et in commissum ut inquirat et culpabiles puniat
et in conscientia delictus ut si quis regis et obsequium delictum exca-
dere fons mensura ut ex de officio et ex de necessitate cum dilecta
ad quod si mendax et diligenter cum simili. Primitus ordinarius audieret
non potest quia postquam de sententiis sicut in lib. viii. et in libro viii.
intermittit se amplius ut de rebus sibi indec. ex parte officiel et in libro viii
hanc et alia cetera non potest quia restituere in integrum ad ceteramente
factiōnēm periclit ad solum privatum ut et de iniquitate et se quando
si de bonis lib. vii. et in libro viii. rite et intro et sequitur hereditatu
et placet sic et aliam modicam resoluere solus principis vel senatus ut
si de justis lib. vii. de quibus non videtur qui malis factis per solos in generali
principis alio quod de sententiis sibi est per totum. sic et in generali dicens.
ut.

57
ut que solus vel ecclesie cardinalium et non alteri potest in integrum restitu-

eretur etiam in ceteris ut ex parte iudicatur et ibi plenaria

non potest innoventur et remittuntur.

Alien. In deo in qua hanc etiam inquisitor et ceteris.

Alien. De domo in qua hanc etiam inquisitor et ceteris.

Alien. De ceteris.

Fuit aliquando subditum quod semper debet de domo in qua hanc etiam inquisitor et ceteris

restituere vel recuperare vel mundus vel sacerdotium vel in genere et

in ceteris secundum complationem quod sacerdos desiderat et licet non potest

restituere. omnes libet omnes et libet etiam et ceteris. hoc sacerdotem qui

magis libet quam non est minus enim dominus illa somptus et ceteris et tunc

omnis bona sua remittit confiscatur et per consequens eius dominus ut

super hoc sicut fuit et inquisitor. Secundum hoc dominus bonus non dominus

de bonis sicut quidam malitius sacerdos et ceteris confiteretur et ceteris

tunc aut ipse dominus scribit in sua somptus et ceteris committi aut ignorari.

Et ignorari dominus remittit sibi in libro vii. ut uero accipit et ceteris debuit.

Tunc ergo dominus confiscatur et ambiguntur remittit an hinc inquisitoris.

vel quod debet remittere sicut ipse potest videlicet per dominum et cognoscatur

quia ratio dicitur in minori crimine et falsi libelis et de ceteris for-

ficiis in isto ut et de falsi monitione et de domus et in alia et de his qui latit. Et fin-

imista cum est argenteis et ceteris et cum somptus leg. lib. vi. Tu

autem potes hoc dominus sicut et per alia inveniambore et quod dominus in

qua inuentus fuerit hereticus somptuari et in qua inuentus fuerit predicare

uel in quis munus impetravit, vel nimirum vel fecerit auctoritate
uel nam in qua causa ne cayetur et fundatur de cunctis causis
spe aliqua reclassificationis, ut sit alio nomine vel ipsi dominus, frater
aliorius talie committentis sue fuerit cuiusq; alterius scientis in ea talia
committi, et patientis vel non tamen illi in quo facta reclassificatione et latitu-
dinem sacerdotium ad regalem reclassificationem perclusum et sordidum depri-
tetur, secus si fuit et alii iurius innocentis et ignorantis, quia tali sua domus
illius maneret, et a causa ipsius domini que sacerdotium cunctum regale
clementer adiuvante ab hisce etiam clementer sunt alii domi que regales
ordines sacerdotum et priores fuit sacerdotum in eis regales
ceteros sacerdotum regales in eis sunt et ceteri. Invenimus in
que iniuria sacerdotum et domus sacerdotum quae sunt patentes apparet
Clementer in die classificationis que erigitur, cum in classificatione
et iste classificatione sacerdotum salvatur in ambo statim hunc librum con-
taminat sacerdotum ut et ceteri in iniuria sacerdotum librum in ambo
libro ut et in sacerdotum gratia cunctum regale angustitiae. Ceteri uero
dimis sacerdotum in quibus talies non sunt commissi, non deservuntur
sed classificatione sacerdotum cunctum quae sunt in dabo in eis, et illi
fuit regale classificatione sacerdotum. In autem sacerdotum quae sunt
sicut pietatis officia. Nam in pietatis officiis

55
Super prescriptionem bonorum illius qui reputatum sacerdotium deglimer
videtur de loco suo absidente de quin aut ille de cuius bonis queritur
reputabatur catholicus tempore sue mortis, aut non reputabatur et sacer-
dotus puta quia fidei communione servit, vel saltuus disformatus et sacer-
dotus de se ipso. Primum cum ipsius de jure reputabatur catholicus, dec-
cesserit ipsius universitas, et singulariter iuris et res praesertim universa-
bons defuncti. Spacio quod regale armorum esse modo hoc in eis videtur
primum, quod ipsi successores sunt catholicus. Secundum quod habuerint iusti-
ticiam. Tertium quod habuerint bonam filiem, cunctam quod habue-
rint deutinum possessionem alio quod aliqua intermissione perire. Neum
tempus et annorum et ita sibi intelligi que sacerdotium regale in
eis de personis ibi in eis in teste reputatione quod illi sunt sacerdotum, et
quod sacerdotus qui designatur modo sacerdotus tempore mortis reputabatur
catholicus, et quod ipsi successores eius sunt catholicus, et quod sacerdotum
iudicari alio iure quia sacerdotus infidelis vel hereticus, non possit considerari de
iure ut ex iure ut per totum iure ut que iure ut sine presumptuacione, possessione
procedit ut si de usus sive possessione et ex herede et ex sacerdotio libe-
re. Item exigetur sacerdotum in eis sacerdotum regale quod non supercedat
illis, et quod non emere, ut simili non nulli tituli sacerdotum regale
non vindicant sacerdotum ut de regale ut de latituus de regale ut nullus
et si de usus sacerdotum cum suis materialiis. An autem regale titulus debet
preferari, unde ex herede sacerdotum et librum. Item regale titulum nullo
bona filia, nam sine possessione non possit ut ex herede regale ut possit
librum. Exigetur et quantum sit possit iuris et ceteris ab obligacione

naturali vel civili ut sit de usus et naturalis et de personis. Et anno
I compert et cum multis sed et sequi delitorum et ibi non ad quod
est ad prorsus illud et cetera. Sic ergo uniuscuiusque procedit
quodammodo praeceptio in bonis illius de familiis cuius memoria nunc
committitur. Namque quoniam alia bona regni solent consistere in ger-
sonem dinnata ut et de hominibus aut bona. In secundo vero capi-
tulo de hinc de viuis bonis agitur modo et qui nunc deteguntur heret-
icius anglicus non reputabatur catholicus tempore sue mortis diei et quod ei
si eorum praemissa concordantia. Non enim illa generalis prescrip-
tio videtur sibi locum quia illa praeceptio secundum formittitur ubi defun-
ctus reputabatur cuiuslibet tempore mortis ergo ubi non reputabatur
catholicus in hinc de viuis bonis quia de uno generaliter de eorum pro-
hibetur ut si de iudee cum iudeo de judeo cum iudeo cum simili.
Secundus quoque generalis consuetudo non vindicat sibi locum. Voc-
secundus tamen saltem centenaria locum habebit et uidetur quod non
quaeratur amissi omnimodo bona fuerint delecta in fiscum ut
supradicti confitentur res ipsa sunt impetrabilis ut instet de
usu et de his et cetera quod videtur quia aerum et aqua
bona aeris ventus fuerint delecta in fiscum a tempore commissi or-
dinis seu publicari debent. Non enim excedent quoniam licet supra
de multis bonis et auctoritatem canam et hoc habeat locum praeceptio
centenaria ut et sic autem quod videtur quia et canonizata
et in quis alcione et voluntate agentis et minus de personis
et in propria et hec de canam corident illa bona.

Jamen J

*D*ynasties in successive

debet per dicy de prescrip. lib. viii. sed ego diuarem quod neutrō casu
nec aliquo tempore prescribatur, quantum ad ius redificandi quia
ex quo fuit damnatum, ut perpetuo vacuum remanearet res effecta
fuit ultra impedire prescripcionem, et effecta impensabilis nam
iustitia omnis seu uitium est reale et affecta ipsam rem et hoc reale
uitium impedit prescripcionem quia comitatur rem ad quacumq.
remenat. Et semper transeat cum suo cruce et per mutationem re-
sonis vel lapsus temporis non periret ut insit de usuc sentie
et se aliando et de initia et quod in iure accedit si de contrahen-
tio alienatio de sensu exponit tunc et si maius ita ut ne possil-
ler totum. Ex quo enim lex prohibet ut de alienationem vel difi-
cationem semper et omnino prohibetur si de usuc ubi lex ad p-
ff. de fiduciis cum lex est si de post. si quis prohibet plus patet
dic quia ex quo terrenum et perpetuo prohibendum redificari
succedens in eorum potest dici boni filii possit quantum ad
ius redificandi cum mercede contra intendit cum legum vel cano-
num et per hoc non prescribitur vel de iugis et de quae-
admodum libri ad quod exinde regium possessor libri et quod
ibidem videtur ex quo debet in alienationem criminis vacuum
demaneat perpetuo. Sed ipse inquisitores aliam sententiam
potest atom ex apostolicis privilegiis et consultationibus concedi
catholicis heraldis licentiam claudendi cum servis et cam-
moriis dicta contra et faciendo in eis scolas et porticus et domos
et hanc potest atom exercitare heraldis licentiam de consuetudine
pluribus sic concedunt

60

de formis sententiarum propter crimen
brevis proferuntur. Excl
In superioribus et qui ad theocraticam pertinent sunt tractata, nunc
aliqua de his que ad malitiam pertinent, inseruntur. Si quidam
formis sententiarum que circa crimen theocratico proferantur.
Circa quid est scientiam quod quantum ad hoc crimen, tria sunt
principaliiter genra sententiarum, quadam enim sunt condemnati,
quidam purgatorie, et quadam absolutio. Tres sententias
condemnationis subjiciuntur formas per quas paucis impletor
mittantur, secundum universum occursum, comprehendendi poterit
modus et forma alias sententias variacione systime et formandi.
Prima sicutur forma est quando beneficius uiuens denatur.
Secunda, quando sententia fortius uel minus beneficii. Tertia
quando denatur donum ut funditus deservatur. Vbi ergo uiuens
denatur de beneficiis quando fieri debet dictum super in-
venientib[us] haec et sententia sic potest formari.

FORMA

Nos in gratia gratiis et ceteris vel nos beatitudinis minima inquisitor
a sede ap[osto]licis deputatus super beneficiis praimitur in tali curia et
propter uolum nostrum q[ui] est ex quo probamus contra et per uicem
inquisitoris formis publicis procedenti clamoris inscriptione refer-
ente ut ad denunciationem quamcumque catholicarum ne filii
dignorum et ceteris super eo quod dicebatur uolum. Omnia de fide

sentire et fore sanctum manifestum, uel credentem sentientium, et publico
et sapienti dixisse uerba hodiernia. Ne omnium non fuisse naturam ex uir-
gine interrupere, non fuisse passum, non fuisse incarnationum ex spiritu
sancto, uel similia, sea in ea quod dicebatur omnium. Et publice predi-
casse talia uerba, quod sanctorum sapientiam, uel credibilem pre-
dicantibus suis docentibus tales erant, quod quidem omnia nobis
constant per probationes legitimes esse vero, uel super quibus omnibus
revolumus a filio. Et per eius confirmationem cogere ueritatem, pui-
tandum fuit confessio nostrum nobis sponte confessio se praecipue docebit
et se in credere et tenere, et a tanto tempore circa ipsa credibilem.
Nos vero mandatis ueritatem omni inuentori, qui non uile mortem
recesserint sed ut conuictum et uiuit, nra fruas cum reduceret
et converget in instrumentum euangelicum ac ubi expromendo. Consimiliter
fidei invenientur lucubraciones sedentiarum que circa predicta
sacra scriptura romana ecclesia teneat et predicat, et quoniam cum
dum a fidei catholica deum et patrem alienum inuenimus ideo
dum cervicis quod eum suum nolunt confitiri, nec etiam letabari
eudem tamen paterno compatientes affectu, ac ipsius salutem condi-
ulter affectantes proficiimus sibi certum terminum iam claram
et deliberandum et etiam penitendum. Cum ergo ipse tamquam
iniquitatis et nebulosum plius uero luminis inimicus in tem-
pore obseruantem eum, ut non intelligat uerum sui effectus
nec ualeat innotitionibus illici, nec reducat rebis et uelius regu-
mentis, imbre in suo pertinere sit errore. Idecirco nos episcoporum

uel

61
uel Inquisitorum prefatus, attentis ac pensatis diligenter eius demeritis
et culpis per ipsius dominabilem pertinaciam gravatas solentes quod
per eius impunitatem, is qui est negram fieri negior, et alios infra
coram sua tabe, adiutum nobis ad hoc solentius exponentes libris pre-
latis et uiris religiosis, et communione uerbis diligenter et sapienti
consilio sequentes, uim misericordiam eiusque et eiusdem episcopi
uel vicarii amissu habentes et obtentos, et diuinitatem plurimum iuris
parentum et iurorum religiosorum communice consilio consilium no-
men inuenient, cumque. Et de suo reatu diversibili spiritu ueferum,
uel plene conciliatum, ac presentibus uinciat, uel in absentiam
Sacrum collegium, si male sit rebis, et molestis presentibus rebis
obculuit unitatem, sedentes quo ciborum, in his scriptis per hanc
nos tam dignitatem, scientiam Sacrae Scripturae, et tamquam
Sanctorum confitementum. Aliquantes cum ex parte eiusdem Sanctorum
damnatum uerita secularis potestis ciborum secundum legi-
mos suppositiones, et tam ipsum uel Sanctorum, quam alios qui sumunt
de eis, cum auerentur aut defendant, seu scribi aut aliud consilium
uel favorem prouidentes, tamquam defensores fauores uel mitigantes
Sanctorum ausentes, qui superiorum excommunicationis uinculum
inveniuntur, ut per hanc sententiam declaramus, eis bona a beo
tempore amissi, minimis, in nostrum secundum fuisse desira, ac oia
et indecum campanam romane ecclesie, et statim offity episcoporum
confiscamus et solenniter publicamus. Signabo quoniam hoc sententia
ponentur possent probari per multa uera, sed ea uicem subiicit cap*o*

115

re hereticis et ordine redicunt, & in cap^o de penit^e Sacrae & ad id
quod dicitur de consilio uide supra in cap^o de collationib^e et cons.
seritor^e, et secundum hanc formam impellit illis uiribus poterit
omnis condemnatoris sententia variari quia modo in personam
uiuentem uenit promulgando. Et si secundum genus sen-
tentiae condemnatoriae, que non contra uiuentem, sed contra mor-
tuum est praeiuncta, et in illa hanc est forma seruanda obmisis
prefulctionibus. Quia nobis constat per probataes legitimas. Cuius-
se hereticum tempore sua uita, et infelictum labore hereticus decisisse,
et quia talia uerba heretici dixerint et publice predicatione, vel
sacris asseruit talam errorum se credere et tenere. Secundo pro-
nuntiamus, et per nostram sententiam declaramus, cum fuisse
et decisisse hereticum, et ob hoc scelentes pro tribunale in hos
sorpres per hanc ualidam sententiam damnamus memoriam
Iusti, et si eius ossa fuerint discorsi ab hisib^s fidelium, et
deuominis exhumando, et ex eis amitterium extra hunc, ac in
detractionem sui criminis fore praeiunctus concordante reclarantes
insuper eius bona fuisse a tempore dicti criminis commisi in siccis
illatis, et ob hoc ex omniis et singula commissione Romana ecclesie
et nobis officio Inquisitionis confiscamus, et solemniter publica-
mus. Hanc formam non in sombri insulis de Sacra, que ut in secessione
defensio ueritatem est singulis que in ea sententia aliquantur
ex uerbis aliquo^s superius in cap^o quoniam et inde quod superius
crimine sic procederent contra disponentium.

287

Et si tertium genus sententia condamnativa, videlicet que scribitur
super delictuatione domini, et in hac talis est forma sententiae
quia nobis insit per legitimas probataes quod in tali domo P. ipsi
domino uiuente vel ipso domino dominus suuenter, fuerint tales hereti-
ci receptati, vel quod in ea fuerint ampliati, vel quod in catolis Sacre
scripturae uerbi damnatum et detestabilem hereticum uicinum, vel locu-
lent, seu agmina remaneat, vel similia illuc uel ibi in quo fuit
hereticorum receptaculum, vel latibulum, sit receptatio simile et
outradicendum in declarationem criminis genitus definitus, pronun-
ciamus, et auertere que tangimus mandamus dicto domino fun-
ditus semper ac de cui nullatus officiuem postea in futurum
pronuntiantes ipsius omnes leuis uideretur et uincitur in arbitrio de-
bet fiscum inferni. Haec summa colligitur et probatur ex iuribus
que allegantur sive in cap^o de domo in qua hereticus fecerunt solutio-
nem. Tum illam fuit supra in ympe. Quis membrum quod quendam
sententia sententur in hac sententia in quibus accusatus, vel inquisitus
non conuictus nec absolvitur, vel purgatus quoniam hoc uincitur
quod amittit. Quicquid cum singulariter uite sententia sententia
conuictio et absolutionem vel absolucionem, ut et quoniam et quando in die
decessio et finis est uita, et si fuit et si nesciit, et si uerba circa
istam formam sententia est et aliquid uel nullum. Sententiam
debet agi quibusdam iuribus, vel condicibus non ob portuus in crimen
immuo solit ut uerba unitatem et infra tempus justus et sumisiter
perpetraverit. Tunc non debet quod uel laqueis ducatur in se

22

sententia quia es hereticus uel credens erroris, per ea quia sic dicitur uel
fecisti et idem talis penitentiam seu penam impono et abz nam certi-
tate qui modo redit non est talis ut possit qui hoc est filius et eam
gut uel deinceps et ibi non. Si enim ex modo talis uidelicet hereti-
cus quis uel Inquisitor non posset penam hereticorum statutas iure
comitare uel natura puer fuit dilectum plene. An se quando Inquisitor
posset penas pecuniarias imponere sive etiam debet dicere quia fusti
hereticus sed et abz quia circa damnationem hereticorum attingitur
tempus sententiae ut tunc sine heretici, uel auerse ut dilectum fuit sup.
in cuius de fidei et credenti nam enim debet in eo despati quod iam fuit
cum nunc per penitentiam incipiat que quid non fuit ut l' le ferum et
e' fidelium. Sicut ergo sit suspensus hec sensi cui imponitur penitentialis
pena siue si hereticus qui reliquias recipitur ad misericordiam senti-
scit formatur. Quia nobis constat per tuam confessionem, uel
legimus probatum te talia uera heretica dixisti uel talibus errorib.
credibili, uel sicut talis hereticus defensisti uel etiam receptasti
et per hoc in excommunicatis laqueum induisse nomine autem usus con-
silio sanior ex tuo credibili miseroriam, et quanto delius al ecclesie
unitatem decipio in primis abuertere per et omni sensi et recepti prius
a te secundum ceteri ecclesie conseruari chulea de parentis membris
reclusi, et absoluimus ab omni excommunicationis vinculo qui con-
fessus astriclus ex puer per gradus que fecisti hereticus uel credibili
omnium et sanitam matrem ecclesiam remere dico. Deliquit
et onus per quia per gradus et conditi et corruptum et infideliem ut

63

complum et fidem te in posterum ostendes et auctoritate que
fungimur talis penitentiam per eam discussimus iniungen-
dam ut in predicacione publice in triujs et locis publicis audi-
tatu, uel in tua parochia quis vicinus al omnibus tuam profec-
taria et decessans errorum uel ut portas per unum annum ornamen-
tibus vobis tanto longitudinis assutam al uilem ex morem
alii superorem uel ut sis in talibus monasteriis per tantum tempus
ad penitentiam congregandam ut per te apparent an ambules
in tenebris an in uel, uel ut tunc tempore debet ieiunare
uel apostolorum limina visitare, uel cum tanto pecuniam inde-
ras et respondas in faciendo fieri utrum uideris uel in faciendo in
tali loco uel secundum nostrum consilium in aliis operi pietatis ut
si uela penam pecuniam in inferno dicas quia tantum amnes
in hancem continet, uel in eum dimicari expedihi, uel quae
extremum peccatoris multipliciter excede, ut purioris in eum quod
diliguisse tibi auctoritate que fungimur, uocamus et mandamus
quatenus commere nesciis factis inquitur sunt ab etiam summa carna-
tionis uel concom summam inferno et penitus et se uero iste modus
rediens et cui iniungimus. De puer fidei religione non est necesse quod
de gradibus aliquis immutetur nisi quod in circa puriorum subatur
et quia nobis constat te abz tangere sub gradu hereticum abuertere et
nunc in damnationem abuertit hereticum sub gradu puer
quam impunitum uel probatum legitimas uobis certiores res ibi,
discimus iniungendum. Et lenius alii et auctoritate que fungimur

perfetto curari manegemus. ad quod si perperuo in eis monasterio ad compaeniam suentium tangendum, ut in commissione
fleas et in eisorum similia non committas. ad ne regundis ger-
ovibus iniurias alios nos sacras. Tunc per quod ipsa prouincia alle-
gantur suorum in iure pronitorum premissis. Et colligimus ista forma
notae et huiusmodi. Nam super iurbo causa lib. vi.
Sententia autem absolute laius et falsius formam potest
quemcumque tamquam ipsius fabri mentionem breuerit sub-
giacere eius formam que qualem est talis.

Nos ratiōne generali inquisitionem et iuris publici officij habentes per via
inquisitorum procuramus contra. A magistris quod nobis faciles deli-
cates quibuslibet de rebus quod iuris causa fama publica
laborabat. et quod iuris publici et iuris causa verba tracta-
bantur. ut quod in eis articulo male de fide catholica sentie-
bantur. super quibus omnibus ac causis super ipsius con-
cavacione et iuris causa regimenter insummus et de iuramentis luci-
bus inqvidam. similius et diligenter examinauimus. super
premissis et ceteris quod ad causam pertinent. sicut ab aliis
et inque diversitate. ut in defensione vel inquisitione ampecemus.
Quoquin nobis constat per probations legimus ipsam formam
contradicuum. et necem fuisse ab aliquo capitulare emisum omnibus
vel ab hominibus vel in aliis qui non ex eis facti sed ex eis dif-
finiti prouince vel quae non constat per probations legimus.
Estes omnes qui contra ipsum et devovere intigerant. tamquam

cuis inimicos vel conspiratores non catholicæ fidei gelatores ex hypo malitia
ad prædicta defensione et deponenda neglexerint processisse et constat nobis
tam per assertiones ipsius et bonis operibus approbatas. quidam per testes
Iuratores fidei signe et omni exigitione manus ipsius. Pro facili
et iusti uirum utique calculatione fidem bone
testimony ac omni similius subscripti amorem.

et cœ. Iuris ipsum et tamquam peritus

ATRIBUTA. Invenimus per modum significatio-

sententiam in his scriptis

agolamur a deo

inquitur

concordem in

Prout enim necessarium est paperum quem meritorum absolute in ipse
inquisitorum potest utrumque causa vel oblatione aliquis per predicta
formam efficiat vel deponit. Nullus fuisse nisi sit potest occur-
tere proinde vel omnium formarum causa quoniam aliis omnis
utrumque amplius non possit. Accipimus ratiōne ratiōne et
ratiōne non utrumque ratiōne. Sunt enim formarum de predictis
ratiōnibus tantum quae est in aliis de ratiōne. Nam ratiōne
trivitis. Explicit liber trivialis super matrem ratiōnem de simili-
tudine modis in Dic. Quod ratiōne ratiōne et ratiōne non
ratiōne non manifestetur multoq[ue] in eis aliis ratiōnibus
trivitis. Major ratiōne supermatrem ratiōnem. ratiōne aliis ratiōnibus
alii de ratiōne ratiōne non possit. cum q[ue]d utrūq[ue] eis aliis ratiōnibus

*I*n nomine domini amen. dominus Clemens quartus confirmavit et approbavit constitutiones Federici Imperatoris quarum constitutionum tenor talis est.

FEDERICVS DEI GRATIA ROMANORVM IMPERATOR ET SEMPER
AVGVSTVS

Commissariis nobis caducus cura regimur, et imperialis cui, dante nostro praesidemus fastigium dignitatis, materitem quo diuisum a sacerdotio sanguinum gladium aurorus hosti filii ex exterminium sancte paciuitatis, eorum exanimum ut per fidem rigorem filius contineatur et celum insulamus, cumque matrem nostram conseruare, in iustis et iustis persquemur; maleficos uiuere non possumus, per quoniam scientiam querentes infierunt, et propter suos per nos morbos grauior infligunt corruptela. Scimus itaque sententias ut Sacerdotice quocunque nomine censeantur, ubicunque per imperium damnati fuerint ab ecclesie et seculari iustis assignari animaduersione debetur, unianum signum redi et pax. postquam fuerint deprehensi, territi metu mortis uoluerit ut suam unitatem iuxta canonicas sententias ad agendum existentiam in perpetuum carcera detrudantur. Pretores quocunque Sacerdoti respecti fuerint in ciuitatibus quodlibet, seu alijs locis Imperij per Inquisidores ab Aequa-

sent data, et alios ostendaxit fuligines, qui carnis suam in idem habuerint, ad Inquisitorum etiam diuinum uitium inquisitionem coegerentur, et ipsas uictus custodiunt, sed et confunnam eas, subiungit summorum summabilium sententiarum, qui facta ueramente a nobis emanabant. Similiter quoque uicem glori consenserunt quae ad suorum Sacerdotium etiam calibus, sed et pugnaciam vel parat illuc nos desponsos maxime cum ea sententia coegerunt, et quae nrae unitate premissemus, debito, int. eorum uicem surserunt confundendum. Ex patre, qui orationem in uno loco de his factis die, hoc testimoniavit, ut cautus essent summi uirtutis servantes, libitudo, amans subiecti uicidilem, ut super hoc per uicem et calibis eorum, in die, ad fidem, reponeremur, quod illis quod de sangi uicidilem erat, et in hoc inservientibus sacerdoti faciendum, cuiusdam testimonium habentur. Item maritis sententia diuinus aliud loqui signum sententiam ad indicium trahit, et in extremitate penitus hereticis illuminante, et simul de falso iumento confessant, et fidei mentita emundant, et ex contemptu eisdem malis suntanciam inuocare, et tribuunt, ut sub dominibus iniquitas, et mentita, et paucam debitam membra cum evadat. Omne insuper proclamatiois et appellationis perfidium, ab hominibus receptatoribus et fructibus evanidit, sententia adiuverit, uolentes ut de finibus Imperij in quiete semper uita exiliare, filii filii Sacerdotum labis germina modis omniibus elecantur. Ceterum quia quanto maiore diuine nutu inuentum est acerbus, et alioren locum, ut filii sumnum obstinatus, tandem uictoria deuenitus